DIÁRIO OFICIAL Nº 32920 77Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2015

RECURSO: 17-25.752.0720-2.087-3.3.90.30.00.00
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 054/2015, Pregão Presencial n
044/2015.
CONTRATO Nº: PP 050/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: NES MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA -
ME, CNPJ: 11.513.925/0001-52.
VALOR: R$ 764.790,00 (Setecentos e Sessenta e Quatro mil,
setecentos e noventa reais).
CONTRATO Nº: PP 057/2015
CONTRATADA: REIMAC  RED. IMPL. E MAQ. AGRICULAS LTDA,
CNPJ: 04.741.161/0001-69.
VALOR: R$ 895.800,00 (Oitocentos e Noventa e Cinco mil,
oitocentos reais).
OBJETO: Aquisição de materiais de construção para atender
as necessidades desta Municipalidade  no ano de 2015.
VIGÊNCIA: 26/06/2015 a 31/12/2015
RECURS: 12-04.122.0037-2.011-17-15.122.0037-2.082-
1.021-19-2.090-2.092-1.027-3.3.90.00.00.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 060/2015, Pregão Presencial
n° 048/2015.
CONTRATO Nº: 055/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: C. FARIAS COSTA - ME, CNPJ: 12.461.708/0001-
29.
OBJETO: Aquisição de Serviços de Suspensão em geral para
atender as necessidades desta Municipalidade no ano de 2015.
VALOR: R$ 48.350,00 (Quarenta e oito mil, trezentos e
cinqüenta  reais).
VIGÊNCIA: 23/06/2015 a 31/12/2015
RECURSO: 12-2.011-15-12.2.047-23-2.113-25-2.151-26-
2.117-3.3.90.39.00.00.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 062/2015, Pregão Presencial n
050/2015.
CONTRATO Nº: PP 056/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: C. FARIAS COSTA - ME, CNPJ: 12.461.708/0001-
29.
OBJETO: Aquisição de Serviços Mecânicos em geral para
automóveis para atender as necessidades desta Municipalidade
no ano de 2015.
VALOR: R$ 80.120,00  (Oitenta mil, cento e vinte reais).
VIGÊNCIA: 25/06/2015 a 31/12/2015
RECURS: 12-2.011-15-2.047-23-2.113-25-2.151-
2.159.2.176.2.171-26-2.177-3.3.90.39.00.00.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 064/2015, Pregão Presencial
n° 052/2015.
CONTRATO Nº: 058/2015
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
SANTANA DO ARAGUAIA-PA, CNPJ: 17.546.234/0001-31.
CONTRATADA: LUIZ CARLOS VAZ - ME CNPJ: 17.996.949/0001-
96
OBJETO: Contratação de empresa para locação de som,
palco e publicidade volante para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Santana do Araguaia  no
ano de 2015.
VALOR: R$ 72.999,00 (Setenta e dois mil, novecentos e
noventa e nove reais).
VIGÊNCIA: 25/06/2015 a 31/12/2015
RECURSO: 15-12.122.0037-2.047-3.390..39.00.00-23-
12.361.0401-2.107-12.361.0401-2.056.3.3.90.39.00.00.

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

PREFEITURA DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO
No Resultado de Julgamento - Pregão Presencial nº 039/15,
publicado na IOEPA  no dia 18/06/2015, nº 32908,  página 91.
Onde se lê: 28 de junho de 2015.  Leia-se: 28 de maio de 2015.
No extrato de Contrato PP nº 033/2015, Publicado na IOEPA no
dia  15 de junho de 2015, n. 32905 pag. 69, onde se lê: contrato
n. PP 045/2015 , leia se: contrato n. 047/2015.
No extrato de Contrato  PP nº 005/2015, Publicado na  IOEPA,
no dia  07 de abril de 2015, n.328061, pag. 71, com  a empresa
S. S. NUNES DE SOUSA EPP, Onde se Lê: Contrato n. PP 005/15
e valor: R$  427.919,85.  Leia se:  Contrato n. 005/15 e Valor:
R$ 452.918,15,
No extrato de Contrato  PP nº 005/2015, Publicado na  IOEPA, no
dia  07 de abril de 2015, n.328061, pag. 71, com  a empresa  C
F COSTA MARCELINO E CIA LTDA - ME, Onde se Lê: Contrato n.
PP 005/15 e valor: R$  163.300,90.  Leia se: Contrato n. 004/15
e Valor: R$ 163.303,70.

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 847847

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
028/2015. Objeto: Contratação de empresa em locação
de Materiais para a promoção de eventos para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal. Abertura: 16/07/2015 as
09:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2015. Objeto: Aquisição
de Materiais Radiológicos para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde. Abertura: 16/07/2015 as 14:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2015. Objeto: Aquisição de
Material Elétrico e de Construção para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal e Fundos do Município. Abertura:
17/07/2015 as 09:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2015. Objeto: Aquisição de
Gás de Cozinha e Água Mineral para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal e Fundos do Município. Abertura:
17/07/2015 as 14:00hs. Os editais estarão disponíveis na
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas - setor de Licitações
nos Horários de 08:00 as 12:00 hs, end. Av. Plácido Nascimento
nº 265 - Centro - São João de Pirabas/Pa.

Protocolo 848145
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA torna
público o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão
Presencial SRP Nº 9/2015-028 Realizado no dia 09/06/2015
sendo vencedores as fi rmas: L. SOAVE NETO, Item: 01, R. A
CERQUEIRA FORNECIMENTO DE ALIMENTO LTDA - ME, Item:
02 e J. MELO E OLIVERIRA COMERCIO E SERVIÇOS- EPP ITEM:
03, cujo resultado foi homologado pela PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAILÂNDIA

Tailândia-Pa, 24 de junho de 2015.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-028

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA/ FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e OUTROS. Objeto: Registro
de preços para contratação de empresa especializada no
fornecimento de refeições (tipo marmitex e self service), para
atender as necessidades da Prefeitura Município de Tailândia.
Data da assinatura Ata de Registro de Preços e dos contratos:
24/06/2015 Ata de Registro de Preços nº 20150118, Valor: R$
298.100,00 Vigência da Ata de Registro de Preços 23/06/2016;
Contrato nº 20150119, PMT e L. SOAVE NETO valor Global: R$
78.800,00, Contrato nº 20150120, Fundo municipal de Educação
e L. SOAVE NETO valor Global: R$ 26,000,00, Contrato nº
20150121 PMT e R. A CERQUEIRA FORNECIMENTO DE ALIMENTO
LTDA - ME valor Global: R$ 82,800,00 e Contrato nº 20150122
Fundo Municipal de Educação R. A CERQUEIRA FORNECIMENTO
DE ALIMENTO LTDA - ME valor Global: R$ 27.600,00, Contrato nº
20150123 PMT e J. MELO E OLIVERIRA COMERCIO E SERVIÇOS-
EPP valor Global: R$ 55.800,00 e Contrato nº. 20150124 Fundo
Municipal de Educação J. MELO E OLIVERIRA COMERCIO E
SERVIÇOS- EPP - Valor Global: R$ 27.900,00.  Vigência: dos
Contratos 31/12/2015.

Tailândia-Pa, 24 de Junho de 2015.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA através
do Fundo Municipal de Saúde torna público o resultado do
julgamento do processo licitatório Pregão Presencial SRP Nº
9/2015-029 Realizado no dia 08/06/2015 sendo vencedora
a fi rma: J. MELO E OLIVERIRA COMERCIO E SERVIÇOS- EPP
LOTES: 01, 02, 03, 04, 05, 06, cujo resultado foi homologado
pelo Fundo Municipal de Saúde.

Tailândia-Pa, 24 de junho de 2015.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-029

Partes: Fundo Municipal de Saúde e J. MELO E OLIVERIRA
COMERCIO E SERVIÇOS- EPP. Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para
atender as unidades básicas de Saúde do Município de Tailândia.
Data da assinatura Ata de Registro de Preços e do contrato:
24/06/2015 Ata de Registro de Preços nº 20150125 Valor: R$
370.990,00, Vigência da Ata de Registro de Preços 23/06/2016;
Contrato nº. 20150126 J. MELO E OLIVERIRA COMERCIO E
SERVIÇOS- EPP - Valor Global: R$ 123.775,66.  Vigência:
31/12/2015.

Tailândia-Pa, 24 de Junho de 2015.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL
Protocolo 847832

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo de
Aditivo de Prazo ao Contrato nº 20140198. Concorrência nº
3/2014-001PMVX. Contratante: Prefeitura Municipal de Vitória
do Xingu. Contratada: W.S de Oliveira Servico - Me. Objeto:
Contratação de Empresa para prestação de serviços de produção
e divulgação de informativos, documentários e matérias
jornalísticas institucionais de interesse da Administração Pública.
Destinados a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Vitória do Xingu/Pa. Programa de Trabalho: A despesa decorrente
da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: Exercício 2015 Atividade 1511.082440002.2.051.
Manutenção da Secretaria de Trabalho e Promoção Social.
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00. Outros Serviços de
Terceira Pessoa Jurídica. Vigência 11/05/2015 a 31/12/2015.
Assinatura 11/05/2014.
ESPÉCIE: 1º Termo de Aditivo de Prazo ao Contrato nº
20140199. Concorrência nº 3/2014-001PMVX. Contratante:
Fundo Municipal de Assistência Social Contratada: W.S de
Oliveira Servico - Me. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de produção e divulgação de informativos,
documentários e matérias jornalísticas institucionais de interesse
da Administração Pública. Destinados a atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/Pa. Programa de
Trabalho: A despesa decorrente da presente alteração correrá
à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2015
Atividade 1511.082440002.2.051. Manutenção da Secretaria
de Trabalho e Promoção Social. Classifi cação econômica
3.3.90.39.00. Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica.
Vigência 11/05/2014 a 31/12/2015. Assinatura 11/05/2015
ESPÉCIE: 1º Termo de Aditivo de Prazo ao Contrato nº
20140200. Concorrência nº 3/2014-001PMVX. Contratante:
Fundo Municipal de Meio Ambiente e Turismo. Contratada: W.S
de Oliveira Servico - Me. Objeto: Contratação de Empresa para
prestação de serviços de produção e divulgação de informativos,
documentários e matérias jornalísticas institucionais de interesse
da administração pública. destinados a atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/Pa. Programa de
Trabalho: A despesa decorrente da presente alteração correrá
à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2015
Atividade 1818.041220005.2.060 Manutenção da Secretaria
municipal de Meio Ambiente e Turismo, Classifi cação econômica
3.3.90.39.00. Outros Serviço de Terceira Pessoa Jurídica.
Vigência 11/05/2014 a 31/12/2015. Assinatura 11/05/2015
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150219. PREGÃO Nº
9/2014-017-PMVX. Contratante: Prefeitura Municipal de
Vitória do Xingu. Contratada: Soccer Grass Assessoria e
Empreendimentos Esportivos Ltda. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para prestação de serviços de instalação
e fornecimento de manta com fi os polietileno para a prática de
atividades físicas a ser instalada em diversos locais no Município
de Vitória do Xingu/Pa. Valor total R$ 344.671,31 (trezentos e
quarenta e quatro mil seiscentos e setenta e um real e trinta e
um centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2015 Atividade
2.020. Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento
3.3.90.39.99. Valor R$ 344.671,31. Vigência 20/05/2015 a
19/05/2016. Assinatura 20/05/2015.

Protocolo 848148

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
EXTRATOS TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo de
Contrato nº 20140251. Tomada de Preços nº 2/2014-002PMVX.
Contratante: Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu. Contratado:
Construrio Ltda - Me. Objeto: Contratação de empresa para
execução da obra de construção do complexo esportivo do